li\sLuiu IjéaUu iiiu Pétri et Pauli apostoiorum, aimo Doinini M*
ce* nonagcsimo tercio.

219, f203, 3 juillet,

Irmgards, orouée d'Fsrff, Jenny son /Ils, cl AU'i'h' d'Uscl-

dange, sa jille, vendent au couvent de Murienthal toid ce qui

leur appartient à Wolcrange.

Cirtul. 8, 34' (B). — Reg.: Wurfh-J'aquet, XVII, C5, n» 148 (B).

Nus "i ri 11enhardis advocnta (le Esch, lohannes cius lilius et

Adelt'iilis de Useldingis, tilia dicte Ynncnsardis. Xotuiii laciiiius

uiiiversis présentes littenus inspecturis quod nos uiianimiter una
manu communique consensu necnon de voluntate et consensu

AdeetMathie, flliorum mec Aleydis ac consensu omnium quorum
super bec consensus est requirendus, vcndidîmus et vendimus
rcligiosis dominabus . . priorisse et conventui monasterii Vallis

sancte Marie quidquid iuris et hereditatis seu iurisdictionis

haberaus et habere possumus in allodio et villa de WolUriii^ris

et eiiis portinonriis, pro viirinti et qimtuor libris treveroiisium

deiiarioruni honoruin Icjüi-alium noliis imnioratis, iraditis et

pei-üoluiis; rciiunciantes nos et A'iain (M Matliias filii dicte

Aleydis una nobiscum omni iuri et aciioni que nubis coiipetunt

seu conpetere poterunt iu futurum in bonis predictis, tali

condidone adiecta quod nos vel aliquis nostrum*) dicta bona
infra sex annos continue subséquentes reemere poterimus pro
vigînti quatuor libris predictis; alioquin extunc dicta vendicio

remanebit inconvulsa. Et obligamus nos dicUs dominabus de

dictis bonis et dicte vendicioni prestare guarandiam debitam et

constiotam et de evictiono aiverc. In cuins rei testimoniiim

presenit'iîi litterani sigillo tlomini Soyori de Burscheit, iusticiaiii

milituni comitatus de Luceilmrg, Icciinus roinmuniri. Et nos

Soyerus iusticiarius predictus ad preccs sin^uloruiu prcdictonun

nobis fusas presentibus domino de Oseldingon. domino de Kcyle,

domino L. de Gyrs militibus, Saladino de Oseldingen, lohanne

et GUelLîno de Lollingen fratribus et Nicolao dicto Ballis armi-

geris, sigillum nostrum presentibus litteris duximus appendendum
in testimonium Teritatis. Datum et actum anno Domini M'^CC*'

nonagesimo tercio, feria sexta post festum beatorum Pétri et

Pauli apostoiorum.

*j nostroram, B,
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220. 1203, 16 déi^mbre.

GuiUnnmc fîr f^nricm nigrrge à Heniiekin de Sanem, SûH

oncle, ses biens de Keisjjelt et de llimmelingen,

Areh. de Luxemhourg. Original sur parokemin (AJ, WOtC tm ftHU retU

du $Cffiu. KcrUare cursite, difficile à lire.

Jou Will.iMios (lo Zaissenem, jadis lis mon si^^iour Willame
<rAnz<'l>n>uch, fais «ivoir à tous ceus ki ces présens lettres

vairont et oront kc jeu doic à Hannekin, mon oncle, escuier

de Zaissenem, sixante et dhc Ib. de bouens treverciens coursables

an la conteit de Lucembourg, por lesques jeu li ai doneit et

mis an vages tout ceu ke jeu ai an villes et an bans de
Keuzewalt et de Himelanges avec quant ke i apant an hommes,
an femmes, an chans, an preis, an bois, an iawe, an tous

preus et nn Tnns u<<, sans riens fors mettre, et si l'an fais

m (fii'-nnrit xaixii ot tenant chattois prenans et Icvans por tout

faire <'L pur lout panre, sauf ceu ke de lou jour dou dat de

c<'s lettres an deus ans an avant je pniz rachaleir lou dit

héritaigc et la dittc Avageère parmei les LXX 11». de treverciens,

palans à devant dit Hannekin ou à ses hoiers. An tesmoingnaige

de laqud choze jeu l'an ai donneies ces présens lettres saieleies

par ma proière et par ma requeste dou saîel monsignour Sobler
si^nour de Bourxeit et Justicier des nobles hommes an la conteit

de Lucembourg an tesmoingnaige de véritcit. Lesques furent

faites et saieleies Tan de graice mil dou cens quatrevins et traze»

lou merkedi après feste sainte Lucie.

221. 1294, 24 niai.

Po/i.wtle de Jxcrhnnge et Jenn, son fih, vendent au couvent

de Marienthal / ' dîme de Reekange et Bettnnge.

Arch. jAixnnhourg. Original sur parcJumin (A); le »ceau est tombL

Ajftès le texte la iujnature: lo. Arlunensiê. = CartuL 8, 123 (UJ. —
Eeg,: Wurth-Paquet, XVII, 70, »• m (B).

Nos Ponzeta relictu iiiilieri «le Rukingen et Johannes eius

filius. Notuni faciums univcrsis présentes litteras inspccturis

quod totalem partcm décime grosse et minute quam habuimus
in parrochia de Rockingen et Bettinguen*) in omni'l iure, onere

et honore quo hactenus tenuimus eandem, cum omnibus iuribus

et pertlnenciis eius vendidimus et tradidimus religiosis domi-

nabus . . priorisse et conventui monasterii Vaîlis sancte Marie

pro centum et octoginta libris treverensium denariorum bonorum

lie, ^ - *) omofi, A.
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et legalium, quam pecuniam profltemur nobis numeratam et

traditam et in evidentem utilltatem nostram fore conversam,

exceptioni non numerate peciinie, non solutc, in factum et doli

mali penilus reimnciantes, ac promittimus eisdem dominabus

de evictionc di(!te décime et warandiam prcstaro debitam et

consTietam. In riiins ivi îfvstimonitnn siirillnm rnrie venerabilis

viri {lomini Arnoldi de iluincherciiiics ai'cliidiaconi in occlcsia

trcverensi ad pelitiunein nostram prcsciitihus est appciisum. Et

nos curie dicti domini nostri arcliidiacoiii . . Dllicialis sigillum

ipsius cui'ic ad rogatum et petitionem dictorum Ponsete et

lobannis presentibas litteris duximus apponendumin testimonium

premissomm. Datum anno Domini miUesimo CC^ nonogesimo
quarto, feria secunda ante ascensionem Domini.

222. Rome, 1295.

Plusieurs archevêques et éoêques accordent des indtdgences

aux fidèles qui feront leurs dénotions à Marienthal où se

trouvent des reUqttes de la 8. Croix et de la Couronne de N»
S. J, Ch,

Arcli. dt Luxembourg. Original sur parchemin (A), at>ec les restes de 0
sceaux ffirt endommages. = Bonlereau gäneral, 6à, atuUyu (CJ. — Ueg.:

Wurth- Vaguet, XVII, 71, n' Î8l (CJ.

T'iliversis sancte matrLs ccclosie filii^ ad qiios j>rcsontes litterc

pervenerifiL nos Dei gratia Basilius ierosolimiiaims, Bonaventura

ragusinusarchiepiscopi; Bouchardus ractensis, Fredcricus spireu-

sis^jÂndreas^Mdensis, Petrus Stagni etCurgulo, Ago caserten^s,

Dominicussilvensis, frateijMichaelAlbanie, Theobaldusassisinatus,

Paulus molfectcnsis, Bonifacius parentinus^ Daniel laquedomensis,

Hubertus feretranus, AymardusLucerie, Franciscus senogaliensis,

frater Romanus croensis, Salernus tlielesinus, lacobusascemeasis,

Fran'd^ni^nvollinensis, frator Lamh<Tt us vf^^rlensis,[Thomas rosccn-

sis, Ciprianus bovciisis, Maurus amolioiisis oi Pasciualis cass^^nonsis

oadem gratia upiscopi, salutcin in I)oiniiu>s('inpil.erjiam. Gioriosus

Deus in sanctis suis; in ipsoruin ylorilicacione congaudcnt

angcli ; in veneracione béate et gloriose semper Virginis Marie

ac Dei genitricis sue eo iocundius delectatur, quo ipsa utpote

mater élus eflfecta meruit alcius ceteris sanctis in celesti curia

collocari. Cupientes igitur ut monasterium . . sororum de Valle

sancte Marie prope Lucelenburch ordinis sancti Augustini tre^

verensis diocesis, secundum instituta et sub cura firatrum pre-

dicatonim degencium, in quo insignes reliquie preciose crucis

in qua dulcissimunx corpus veri rcdemptoris pro scclere nostro
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pependit, et pars spinec corone eiusdem salvatoris una cum
aliis quamplurîbus sanctorum sanciarumquo reliquiis oontinentur,

pia devocione vîsitetur et a cliristicolis summa revercncia

veneretur, omnibus vere i>onitoMtil)»is et confessis qui ob rcvc-

rondnm dominiro pnssinnis vmorarioiiom in die parasrnvos ad

dit'ium moruiSLeriurn revoronier aeccsscriiil vrl ipsa.s sacrusaiictas

reliquias quocicnscumquo vcl quandocuiaquo p«'r aiuii circuluui

ipstis contifrerit demoiisiiari, pia (tordis devocione visitavcrini")

vel qui ad lumiiiaria, ornamcnta scu aliqua alia neccssaria

ipsius monasterii vel ad sustentacionem prcdictarum sororum
grate caritatis subsidia contiilerint, seu in extremis laborantes

de bonis sibi a Deo coUatis quicquam eidem monasterio lega-

verint vel le^ari fecerint seu ipsarum nunciis vices caritatis

impenderint vel sepulturam suaui ibidem clegerint, necnon qui

possessionum et rernm dictonim mo!iia.sterii et conventus boni

defonsoros <n pronioiores extiterint, vel statum ipsorum in

ali(iuo mclioravcriiii ac eriam, qui pro fratribus et sororibus ac

bouoiactoribus eiusdeia conventus seu pro animabus quonna
corpora ibidem rcquicscuiit humata, et pro animabus omiiiuiii

flddiom in Christo quiescencium quocumque tempore vel looo

oracionem dominicam cum salutacione angelica pia mente
dixerint: nos de omnipotentis Doi misericordia boateque semper
Virginis Marie necnon et beatorum Pétri et Pauli apostolorum

atque omnium sanctorum auctoritate confisi, siiiguli singulas

dierum qu?idr.igenas do iniunrtrs sil)i pcnitonciis, dummodo
consensus diocosani ail id accesserit, misoriconliii'r iii Doiniao

relaxamus. in cuius rei Losiimonium présentes liileras si^^illin um
nostrorum niuiiiminc fecinuis roboiari. Dalum Rome apud
sanctum Petrum, anno Domini millesimo ducentcsinionuno^e.siino

quinte, pontificatus domtni Bonifacii pape octavi anno primo.

223. 1295, il juilleL

Accord entre Vabh» et Je couvent de Munster cVune part et If

prieure et le cavriuit <lc Mitrienthal dmdre part, au sujet du
droit de présentât (on,- à Céglise de Waldhredimus que les deu^
parties ewerceru/ii alternatiimneyit.

Arch. de Luxembourg. Original stir parchemin; U$ sceaux de l'abbé et

â» eowmt ie Mututer ^ delà prieure de Jfortenlftal «oui hrieèe «f cou*

eemie eeulement en partie. I^e xcemi du cmvent de Marienthal est bien

cow^ervé: ^ S'CONVENT'-.SOKüK- VALL'-SCE-MARIE. La Vlerr,f assise

de face avec le divin enfant; à droite et à gauche deux femmes agenouillées,

dam raiHtude de la prÂiv; U fond eemé d'itoOee, » Oarttd, ê, m (B),
- Beg.: Wur&^Fàçuei, XVU, 74, n* 19i (BJ.

•) liiitafMift, A.
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Le gçeau de l'archidiacre de Trêves, bien qu'annonce dann le docutnent,

n'y fut pas app'ndu, comme cela résulte de la chaHe w* ^'87, dd. L'8 avril

1309f par laquelle VMi de Muntter et la prieure de Marientlml prieiU

Vnrrhitliacre d'y mettre son sfenu, cum ft'rilîum vestram in litten predictft

appositum oou foeiir. licet de eo fiât mentio in eadem.

l'iiivorsis prosontos litteras inspocturis. Nos . . abbas et

conventus monast^^rii boato Mario iîi Liiccombnn h nrdinis sancii

lienodicti pro parle una, o\ tios prioi is*;^ etconvcnnis de Vallo

bellte Marie pro parte alicr-i iioiiiin rssc volumus (jiiod eum
liincindc ad nos iiispai ionatus ecdesie de. Walijuedi'MO.s, coiisis-

tentis in archidiaconatu voncrabilis viri domini lloborti archi-

diaconi de Touleya in eccicsia trcvercnsi in solidum spectet,

quod presentibus recognoscimus, pro bono pacis et concordie,

accedente super hoc consensu et auctoritate dicti domini . .

archidyaeoni loci ad quem institutio in eadem ecclesia de
Waltpredenis spect^it, necnon consensu reli^iosi viri iratris

Th., prioris provintialis fratrum predicatoriini per Aiemamiiam
superioris nohuum . . priorisse et convcidiis ])redir(ariim, qiio-

ad nos, ordinamus, volumus et statuinius, ut nos . . abbas et

conventus predicti ut dictum est piu parte una, et nos dictii . .

priorissa et conventus pro parte altera vicissim ad dictam

ecclesiam, cum eam rectore vel pastore vacare contigcrit»

rectorem seu pastorem presentemus in futurum; ita quod
quamprimum cam vacare contigerit per libcram resignationem
vel per mortem domini Pétri de Vleisga^n pastoris seu rectoris

eiusdem ecclesie» nos . . abba.s et conventus predicti ad eam
presentomus pastorem stMi rocloreni ; doinde voro, cum eam
v,icare conti;^erit, nos priorissa et convcriLus predicti ad canidcm
presentemus, et sic vicissitudiitaliicr in pei pcuium";. (^uam
ordinaLioiiem bona Hde hincindc protiiii i iiims ijiviulubiiiter

obscrvarc, ncc per nos vcl per alios aul aliuui aiiquatenus

contrafâcere vel venire. In cuius rei testimonium sigilla uostra

hincinde presentibus duximus apponenda. Et nos . . archî-

dyaconus prodictus dictam ordinationemratam otgratam babentes,
et eidem conscntimus atque nostram auctoritatem impartimur ;

et nos . . prior provintialis predictus premissis etiam consensum
nostrum adhibemus tamquam superior dictarum . . priorisscet .

.

convciiTus. In cnins rei testimonium nos prefntus Ro])crtus nrrhi-

«lyaconus, et, nos prior provinrialis anicdictus sig-illa nostra

presentibus duximus apponenda. Aciuni i'i datum anno Domini
millcsimo duceniesimo nonogesimo quinto, ferla secunda ante

fcstum divisionis apostolorum.

•) imperpetanin, Â,
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224, Aiiagni, 1205, 21 ji'im.